INDICAÇÃO Nº   1.046/2014
ASSUNTO: SOLICITA A AQUISIÇÃO DE CORTINAS PARA O PSF SANTA CRUZ, CONFORME ESPECIFICA.
Senhor Presidente:
CONSIDERANDO que o PSF Santa Cruz ainda não possui as cortinas em suas janelas, o que gera problemas principalmente nas salas em que são oferecidas as terapias de grupos e também nas salas de reuniões;
CONSIDERANDO que o PSF possui apenas cortinas improvisadas pelos funcionários, como único recurso para combater a luz do Sol em horários de alta incidência luminosa;
INDICO, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento  Interno desta Casa de Leis, após ouvir o douto e soberano Plenário, se digne Sua Excelência determinar ao setor competente da Administração, a aquisição de cortinas para o PSF Santa Cruz.

SALA DAS SESSÕES, 04 de Junho de 2013.

Thomás Antonio Capletto de Oliveira
Vereador - PSDB